
2023年度決算報告及び会計監査報告

(2023年4月1日～2024年3月31日）

収入科目 ①予算 ②実績 差額②-① 備考

会員年会費 272,000 308,000 36,000 155名　（1,000円会費者2名含む）

学習者年会費 322,000 320,000 -2,000 169名　（1,000円会費：15名、学生3名含む）

その他 20,000 47,262 27,262 利子、スピーチの返還金、助成金

収入合計 614,000 675,262 61,262

支出科目 ①予算 ②実績 差額②-① 備考

寺子屋教室使用料 318,000 306,350 -11,650
南大沢72,100円　東浅川114,350円　日94,500円
北野17,200円、由井小8,200円

寺子屋活動費 25,000 21,367 -3,633 コピー代、事務用品

寺子屋イベント費 60,000 12,382 -47,618 南大沢3,150円 東浅川2,399円 日曜4,660円 月曜2,173円

行事費 220,000 183,382 -36,618
スピーチ大会120,000円(返金27,254円はその他収入） 、
30年誌(印刷代）

会務費 48,000 81,886 33,886 Zoom契約料22,110円、交通費(59,400円)、ほか

総会費 21,800 2,400 -19,400 切手代、印刷代

幹事活動費 42,000 42,438 438 役員13名×3,000円、資料コピー代、

対外活動費 36,000 45,334 9,334
東京ボランティア年会費3,262円、八王子国際協会会費30,000円、
地域デビューパーティー参加費(1,000円）、

広報費 22,000 21,372 -628 横断幕(3,780円）、PRパンフ（9,245円）、ともだち発行費　

研修費 65,000 19,310 -45,690 交通費、会場費

ホームページ維持費 20,000 18,473 -1,527 サーバー代(16,680円)、ドメイン(1,793円)

図書教材費 10,000 0 -10,000

予備費 10,000 0 -10,000

支出合計 897,800 754,694 -143,106

当年度収支差額 -283,800 -79,432

前年度繰越金 1,065,654 1,065,654

当年度剰余金 -283,800 -79,432

次年度繰越金 781,854 986,222 内訳　現金46,045円　郵便局預金940,177円

監査役

当年度支出

2023年度決算報告書

当年度収入

決算報告書類を監査した結果、正確・適正であったことを報告します。
また、代表・副代表の当会に関わる活動に関して、法令もしくは規約に違反する重大な事象は認められません。

※2023年度末の現金残高は、46,045円であることを確認しました。会計担当：阿部
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2024年度　予算(案）

当年度収入（案） (単位：円）

収入科目 予算 備考 前年度実績

会員年会費 330,000 １6５名×２０００円 308,000

学習者年会費 366,000 １８３名×２０００円 320,000

その他 20,000 八王子市社会福祉協議会助成金 47,262

収入合計 716,000 675,262

支出科目 予算 備考 前年度実績

寺子屋教室使用料 298,000 南69,000円　東１1０,０００円　日１００,０００円　北野19,000円 306,350

寺子屋活動費 25,000 寺子屋学習支援にかかわる備品等 21,367

寺子屋イベント費 60,000 寺子屋イベント補助費 12,382

行事費 120,000 スピーチ大会 183,382

会務費 53,000 幹事会交通費27,000円、Zoom契約料23,400円、 81,886

総会費 18,000
議案書印刷代6,000円　議案書郵送料5,000円　総会会場費2,000円
事務用品費1,000円 2,400

幹事活動費 42,000 役員13名×3,000円 42,438

対外活動費 40,000 東京ボランティア年会費3,262円、八王子国際協会会費30,000円 45,334

広報費 10,000 ともだち発行費3,000円　交通費5,000円　取材費2,000円 21,372

研修費 35,000
交通費5,000円　講師費20,000円　会場費7,000円　資料代1,000円
オリエンテーション2,000円 19,310

ホームページ維持費 19,000 サーバー代16,680円、ドメイン1,793円 18,473

図書教材費 10,000 一般図書 0

予備費 5,000 0

支出合計 735,000 754,694

当年度収支差額 -19,000 -79,432

前年度繰越金 986,222 1,065,654

当年度剰余金 -19,000 -79,432

次年度繰越金 967,222 986,222

第4号議案

当年度支出（案）

(202４年4月1日～202５年3月31日）
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